
Zápis z jednání PČLnK 18. 6. 2024 Praha  

 

1. ZAHÁJENÍ 9:10, PREZENCE 
 

Přítomni při zahájení jednání:  

1. Gregor Stanislav, PharmDr. (SGR) 

2. Jelínková Kateřina, Mgr. (KJE) 

3. Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. (MKO) 

4. Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. (AKR) 

5. Ovčaří David, PharmDr. (DOV) 

6. Považský Martin, Mgr. (MPO) 

7. Šnajdrová Hana, Mgr. (HSN) 

8. Štýsová Lenka, PharmDr. (LST) 

9. Valát Martin, PharmDr. (MVA) 

10. Voděrková Veronika, Mgr. (VVO) 

Počet přítomných - 10, nadpoloviční většina – 6. 

Jednání je usnášeníschopné. 

 

Hosté: Řípová Nikola (NRI), Babocká Kateřina (KBA) (obě sekretariát), Šeborová Pavla 

(PSE) (P.R., Insighters), Kotlář Jiří, Mgr. (JKO) (RK), Dubská Dagmar, Mgr. (DDU), 

PharmDr. Sylva Klovrzová, Ph.D. (k bodu 10a) 

Nepřítomni na začátku jednání: Havlíček Stanislav, PharmDr. (SHA), Kozáková Šárka, 

PharmDr., MBA (SKO), Novosád Aleš, PharmDr. (ANO), Škarda Filip, Mgr. (FSK) 

Omluveni pro celé jednání: Lánová Ivana, PharmDr. (ILA), Orendášová Veronika, 

PharmDr. (VOR), Plisková Radka, PharmDr., MBA (RPL) 

 

V 9:17 se dostavila SKO. Počet přítomných – 11, nadpoloviční většina – 6 
V 9:12 se dostavil FSK. Počet přítomných – 12, nadpoloviční většina – 7 
V 9:39 se dostavil SHA. Počet přítomných – 13, nadpoloviční většina – 7 
V 10:19 se dostavil ANO. Počet přítomných – 14, nadpoloviční většina – 8 
Ve 13:00 odchází SHA. Počet přítomných – 13, nadpoloviční většina – 7. 
Ve 14:48 odchází FSK. Počet přítomných – 12, nadpoloviční většina – 7. 
 
Přestávka 13:00 – 14:05. 
 
 



 

Zapisovatel: Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. (MKO) 

Předsedající: Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. 

 

 

2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
 
Navržený program jednání: 
1. ZAHÁJENÍ/PREZENCE 
2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
3. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 3a. Žádost o snížení minimálního počtu bodů CV v cyklu 2020-23 
4. PRACOVNÍ SKUPINY 

4a. PS Konzultační činnost (SGR) 
5. LEGISLATIVA 

5a. Vyhláška č. 329/2019 Sb., o předepisování léčivých přípravků (AKR) 
5b. Vyhláška č. 282/2019 Sb., o zkouškách lékařů, zubních lékařů a farmaceutů (AKR) 

6. PR a KOMUNIKACE 
6a. Průzkum veřejného mínění (AKR) 
6b. Aktuální informace (FSK) 

7. OSVĚDČENÍ 
8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 

8a. Dohodovací řízení (AKR) 
8b. Jednání s ředitelem SÚKL (AKR) 
8c. Jednání s ČOSKF (AKR) 

9. VZDĚLÁVÁNÍ 
9a. Aktuální informace (DOV) 
9b. Konference mladých lékárníků (DOV) 

10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 
10a. IPLP receptář 
10b. Sledování lékových chyb při výdeji v lékárně 

11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 

 
Návrh (hlasování č. 1, 9:10): 
Schvaluje se program jednání. 
Hlasování v poměru (A10:N0:Z0) - návrh byl přijat. 
 
 
3. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
3a. Žádost o snížení minimálního počtu bodů CV v cyklu 2020-23 
 
Návrh (hlasování č. 2, 9:16): 
PČLnK k žádosti RNDr. Marty Pražákové v souladu s ustanovením § 7 řádu pro 
celoživotní vzdělávání členů České lékárnické komory snižuje minimální stanovený 



počet bodů, jehož měla žadatelka dosáhnout ve vzdělávacím cyklu 2020-2023 z 90 na 
26 bodů. 
Hlasování v poměru (A0:N10:Z0) - návrh nebyl přijat. 
 
 
4. PRACOVNÍ SKUPINY 
 
4a. PS Konzultační činnost (SGR) 
 
SGR informoval PČLnK o přípravě pravidel pro úhradu konzultací a screeningů 
realizovaných v lékárnách z fondu prevence. Představená pravidla by měla sloužit jako 
základ pro následná jednání s pojišťovnami. 
 
5. LEGISLATIVA 
 
5a. Vyhláška č. 329/2019 Sb., o předepisování léčivých přípravků (AKR) 
 
MZd zaslalo ve vnitřním připomínkovém řízení návrh novely vyhlášky, který je 
předkládán v souvislosti se schválením novely občanského zákoníku publikované jako 
zákon č. 123/2024 Sb. (projednávané jako sněmovní tisk 241), a to za účelem srovnání 
postavení registrovaných partnerů a manželů, tj. promítnutí těchto změn také v 
relevantních zdravotnických předpisech. Termín pro zaslání připomínek je 25. 6. 2024. 
Přípravou a odesláním je pověřen JMA. Návrh novely a odůvodnění jsou přílohou 
zápisu. 
 
 
5b. Vyhláška č. 282/2019 Sb., o zkouškách lékařů, zubních lékařů a farmaceutů (AKR) 
 
MZd zaslalo ve vnitřním připomínkovém řízení návrh novely vyhlášky s možností 
podat připomínky do 4. 7. 2024. Přípravou a odesláním je pověřen JMA. Návrh novely 
a odůvodnění jsou přílohou zápisu. 
 
 
6. PR A KOMUNIKACE 
 
6a. Průzkum veřejného mínění (AKR) 
 
Návrh (hlasování č. 4, 12:06): 
PČLnK schvaluje realizaci průzkumu veřejného mínění agenturou SC&C v částce 
198.000 Kč + DPH. 



Hlasování v poměru (A11:N1:Z2) - návrh byl přijat.  
 
 
6b. Aktuální informace (FSK) 
 
FSK a PSE informovali PČLnK o proběhlých a chystaných akcích z oblasti PR. Mezi 
nejvýznamnější patří rozhovory pana viceprezidenta MKO pro TV PRIMA a NOVA a 
rozhovor pana prezidenta AKR pro ČRo. Byly připraveny materiály ke Dni lékáren. 
Pokračuje dlouhodobá spolupráce s Deníkem – Bylinkářův rok. 
 
 
7. OSVĚDČENÍ 
 
Návrh (hlasování č. 5, 14:06): 
Vydávají se osvědčení uvedená v seznamech, které jsou přílohou tohoto zápisu. 
Osvědčení v seznamech k podmíněnému schválení se vydávají s odkladem ke dni, 
ve kterém žadatel doplní žádost o příslušné rozhodnutí krajského úřadu.  
Osvědčení, jejichž platnost končí uplynutím tří let od jejich vydání nebo podle § 17 
odst. 1 licenčního řádu, se vydávají vždy ke dni následujícímu po dni, kdy jejich 
platnost končí. 
Hlasování v poměru (A13:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
 
8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 
 
8a. Dohodovací řízení (AKR) 
29. května proběhlo další jednání dohodovacího řízení, které skončilo nedohodou 
z důvodu rozdílného názoru zdravotních pojišťoven a zástupců segmentu na výši 
signálního výkonu. Návrh segmentu směřoval k aspoň minimálnímu navýšení na 
33 Kč/pol., zdravotní pojišťovny navrhly stávající výši 32 Kč/pol. Zároveň upozornily 
na to, že při nedohodě může z jejich strany dojít ke zrušení fondu pro lékárny 
v oblastech ohrožených nedostupností lékárenské péče a fondu pohotovostí. 
Vzhledem k důležitosti zmíněných fondů pro dostatečnou udržitelnost péče pro 
pacienty považuje ČLnK tento přístup zdravotních pojišťoven za krajně nešťastný. 
Pokud nedojde ke změně jejich názoru v průběhu června a vzhledem k vážnosti 
situace je ČLnK připravena vstoupit do jednání, jejichž cílem bude udržení fondů a 
zajištění péče o pacienty. 
 
8b. Jednání s ředitelem SÚKL (AKR) 
 



V úterý 21. května se uskutečnilo jednání prezidenta ČLnK s novým ředitelem SÚKL 
MUDr. Tomášem Boráněm. 
Obě strany vyjádřily připravenost ke spolupráci na tématech, která se týkají 
lékárenské péče. Projednána byla situace se zadáváním IČO u výdeje na veterinární 
předpis, kdy se ČLnK tato informace jeví vzhledem k přítomnosti čísla KVL, tedy přesné 
identifikace veterinárního lékaře, nadbytečná a v praxi činí obtíže. 
Společný zájem je i na sjednocení výkladu hodnocení obvyklého množství u LPOD. Na 
schůzce byl také vyjádřen zájem na intenzivnější spolupráci IT SÚKL s tvůrci LIS, 
zejména s ohledem na lhůty v předkládání technických specifikacích i dopadech do 
aplikovatelnosti v lékárenské praxi. Ředitel SÚKL informoval také o tom, že se 
připravuje svolat pracovní skupinu pro lékárenství za účasti ČLnK. 
 
8c. Jednání s ČOSKF (AKR) 
 
Jednání proběhlo 21. 5. Zápis z jednání je přílohou k zápisu. 
 
 
9. VZDĚLÁVÁNÍ 
 
9a. Aktuální informace (DOV) 
 
DOV informoval o uskutečněných vzdělávacích akcích ČLnK za období od posledního 
jednání 17. 5. 2024. Proběhlo sedm IDS seminářů v Olomouci, Brně (2x), Hradci 
Králové, Uherském Hradišti, Přerově a Třebíči, dva IDS semináře (Ústí nad Labem, 
Liberec) byly z důvodu nedostatečného počtu přihlášených účastníků zrušeny. V Praze 
byly uspořádány: poslední seminář cyklu Astma a CHOPN – od teorie k praxi, seminář 
Péče o pacienta před, při a po radiační terapii a garantované kurzy Screening 
kardiovaskulárních onemocnění, Hojení ran, 2x základní garantovaný kurz Lékové 
interakce a 2x navazující kurz Lékové interakce II. Diabetologie a Analgetika. Hybridní 
formou (prezenčně v Praze + on-line) proběhl seminář Úvod do transplantační 
medicíny pro farmaceuty a on-line formou seminář Nealkoholové neopioidní 
závislosti a dva webináře (Konopné extrakty, konopí v léčbě a podpoře kvality života 
a Vše, co jste chtěli vědět o parazitech psa a kočky a báli jste se zeptat). První letošní 
Krajské setkání lékárníků se členy PČLnK bylo uspořádáno v Plzni. 
V nejbližším období jsou plánovány garantované kurzy Odvykání kouření v lékárnách 
a Lékové interakce II. - Osud léků v organismu. Je připraveno Krajské setkání lékárníků 
se členy PČLnK v Českých Budějovicích. 
 
9b. Konference mladých lékárníků (DOV) 
 



DOV informoval o průběhu XXV. Konference mladých lékárníků, která se uskutečnila 
17.-18. 5. 2024 v prostorách nově rekonstruovaného Minoritského kláštera v Opavě. 
Konference se letos vrátila k tradičnímu názvu a prezenčnímu formátu. Během 
konference bylo prezentováno 12 odborných sdělení, bohatý kulturní program 
zajistilo páteční divadelní představení v podání Pavola Seriše a sobotní koncertní 
vystoupení studentů ostravské konzervatoře. 
 
 
10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 
 
10a. IPLP receptář 
 
Na programu jednání od 9:45. 
MKO a PharmDr. Sylva Klovrzová, Ph.D. informovali o využívání webu iplprecept.cz a 
o jeho dalším možném rozvoji. Web je v provozu od června 2022 a je publikováno 196 
receptur. Dosud bylo staženo přes 3300 receptur. Web je navštěvován lékaři i 
farmaceuty (přes 10 000 uživatelů je vracejících se). 
 
Návrh (hlasování č. 3, 10:42): 
PČLnK schvaluje rozpočet ve výši maximálně 70 000 Kč na odměny autorskému 
kolektivu IPLP receptáře v roce 2024 na přípravu nových receptur a doplnění 
stávajících receptur. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
10b. Sledování lékových chyb při výdeji v lékárně 
 
MKO a SGR informovali o stavu projektu. Lékárenské informační systémy (LIS) mají 
naprogramované první verze a probíhá testování s připojením na server Komory, který 
bude vyhrazen pro sběr dat. SGR připravil popis jednotlivých lékových chyb s příklady, 
MKO technický popis pro LIS. 
 
 
11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 
 
Hlasování č. 6 v poměru (A12:N0:Z0) – zápis schválen. 
 

Nepřítomni po celou dobu jednání: Lánová Ivana, PharmDr. (ILA), Orendášová 

Veronika, PharmDr. (VOR), Plisková Radka, PharmDr., MBA (RPL) 

 

Příští jednání PČLnK se koná 9. 7. 2024 od 9:00 hodin v Praze. 



Jednání ukončeno v 15:21 

V Praze dne 28. 6. 2024 

Vyhotovil (zapisovatel): Kopecký  

Předsedající:  Krebs 

  



 

Hlasování PČLnK jmenovitě Hlasování číslo (a - ANO, n - NE, z - ZDRŽEL, 0 - nepřítomna(en))

jednání dne 18. 6. 2024

1 2 3 4 5 6

Čas hlasování 9:10 9:16 10:42 12:06 14:06 15:21

Gregor Stanislav, PharmDr. a n a z a 0

Havlíček Stanislav, PharmDr. 0 0 a a 0 0

Jelínková Kateřina, Mgr. a n a a a a

Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. a n a a a a

Kozáková Šárka, PharmDr., MBA 0 0 a a a a

Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. a n a a a a

Lánová Ivana, PharmDr. 0 0 0 0 0 0

Novosád Aleš, PharmDr. 0 0 a a a a

Orendášová Veronika, PharmDr. 0 0 0 0 0 0

Ovčaří David, PharmDr. a n a z a a

Plisková Radka, PharmDr., MBA 0 0 0 0 0 0

Považský Martin, Mgr. a n a a a a

Škarda Filip, Mgr. 0 0 a a a a

Šnajdrová Hana, Mgr. a n a a a a

Štýsová Lenka, PharmDr. a n a a a a

Valát Martin, PharmDr. a n a a a a

Voděrková Veronika, Mgr. a n a n a a

ANO 10 0 14 11 13 12

NE 0 10 0 1 0 0

ZDRŽEL SE 0 0 0 2 0 0

Celkem 10 10 14 14 13 12


